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1 Shoqeria "KLAJDI CONSTRUCTION" SHPK (Pasqyra nr 1) 
L 07913501 R NIPT 

BILANCI FINANCIARE I USHTRIMIT 2019 - 2,019 2018 u. 
' 

A AKTIVET w a:: 
I AKTIVET AFATSHKURTER 

1 Mjetet Monetare SKK3 
(i) Banka 8,937 20,299 
(ii) Ark a 
iii) lnvestime bono thesari 1 mujor 

(IV) Depozita garancie 
TOTAL/ I MJETEVE MONETARE 8,937 20,299 

2 Letra me Vlere 
i) Derivatet dhe aktivet financiare 

(ii) Aksione, bona, obligacione dhe te ngjashme 
TOTAL/ I LETRAVE ME VLERE 

3 Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3 
i) Kerkesa te arketueshme - 7,373,900 
ii) lnstrumenta te tiere borxhi 
iii) Kapitali Aksioner I papaguar 

'IV) Tatim Fitimi 
(V) TVSH 

TOTAL/ I AKTIVEVE TE TJERA . .. - 7,373.900 
4 AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4 

i) Lende e pare 
(ii) Prodhim ne proces 
iii) Produkt I aatshem - 
IV) Mallra per shitje 663,346 - 

(v) Leja e ndertimit parapaguara per tu shpendare. 14,922,3-22 
TOTAL/ I INVENTAREVE 15,585,668 - 

5 AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER SKK13 
6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

i) Toka 
ii) Ndertesa - 

(iii) Makineri, inie teknoloaiike 
(iv) Mjete Motorrike - - 
'V) Mobilime dhe orendi zvre - - 
(Vi) Pajisje zyre 
I TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) 15)594,605 7,394,199 
II AKTIVET AFATGJATE 

2 AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKK5 
i) Toka 
ii) Ndertesa per shitie 31.12.19 27,604,280 
'iii) Makineri, inja teknologjike 
(iv) Mjete Motorrike 
V) Mobilime dhe orendi zvre 
(Vi) Pajisje zyre - - 

TOTAL/I AAM 27,604,280 - 
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13 
4 AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE - - 

{i) Emri imire 
ii) Shpenzimet e zhvillimit - - 

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateria/ 
TOTAL/ AAJOM 

II TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) 27,604,280 - 
1+11 TOTALI I AKTIVEVE (I +II) ~\.,\~ ~11Qr~43, 198,885 7,394,199 
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I 
PASIVIET ~EF/SKK 2,019 2018 

B DETYRIMET 
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3 

1 Huat afat shkurter 
2 Huamarrjet 

I) Shuma te arketuara me porosi 
II) Te pagueshme ndaj fumitoreve AQT 

(Ill) Te pagueshme ndaj fumitorit 19,257,171 7,091,736 
IV) Te oeauesbme ndei personelit 2,117,450 97,236 
V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 182,413 30,551 
VI) Detyrime Tatimore TVSH 9,928 724 
VII) Detyrime Tatimore TATIM FIT/Ml 51,246 2,053 
VIII) Detyrime Tatimore TATIM MB/ TE ARDHURAT 2,600 

(X) Huara te tjera( 21,300,246 223,755 
TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 42,921,054 7,446,054 

3 Parapagimet e arketuara - - 
4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10 
5 Provizionet afat shkurter SKK6 

I TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) 42,921,054 7,446,054 
II DETYRIMET AFATGJATE 

1 Huat Afatgjata SKK3 
2 Huamarrjet 

I) Shuma te arketuara me porosi Skk7 
II) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3 
II) Te pagueshme ndaj fumitorit SKK3 
IV) Te oeauesnme ndaj persone/it SKK3 

'V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore SKK3 
'VII) Detyrime Tatimore TVSH SKK3 
'VIII) Deivrime Tatimore TA TIM FIT/Ml 
'IX) Detyrime Tatimore TATIM MB/ TE ARDHURAT 
(X) Huara te tjera 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE - - 
3 Parapagimet e arketuara SKK3 
4 Provizionet afatgjate SKK8 
5 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10 

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE - - 
II TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 42,921,054 7,446,054 
c KAPITALI 

1 Aksionet e pakices SKK9 
2 Kapitali I shoqerise 100,000 100,000 
3 Primi I aksionit 
4 Njesia ose aksionet e thesarit 
5 Rezervat Statutore 108,000 108,000 
6 Rezervat liaiore 10,000 10,000 
7 Rezervat te tjera 108,000 108,000 
8 Rezerva nga rivleresimi 594,940 594,940 
9 Fitimi I pashpemdare (972,795) 83,182 

10 Fitimi humbje e vitit financiare SKK9 329,686 (1,055,977) 
11 Lehetesi tatimore 

111 TOTALI I KAPITALEVE TE VETA 277,831 (51,855) 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(l+ll+III) 43,198,885 7,394,199 
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I L 07913501 R NIPT 
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

A TEARDHURAT SKK8 2,019 . 2018 
1 Shitjet 701-705 28,771,163 10,378,633 

(i) Snitie te ottxitumit te vete 
(ii) Shitja e sherbime 
(iii) Shitje ma/Ira 28,771, 163 10,378,633 
(iv) Shitje ma/Ira I pallati 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit - - 
(i) Shitje nga AAM 
(ii) Prodhimi I AAM (72) 
(iii) Qira (7081) 
(v) Nga grantet (73) 
(iv) Te tjera (75 

3 TOTALI I TE ARDHURAVE 28,771,163 10,378,633 
B SHPENZIMET 

1 Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) - - 
i) Produkti I gatshem 

(ii) Prodhim ne proces 
2 Materiale dhe mallra te konsumuara (23,034,952) (9,777,361) 

i} Materiale (21,661,879) (9,777,061) 
ii) Ma/Ira 

(iii) te tjera,taksa +leje ndertimi 2019=1000000 (1,373,073) (300) 
3 Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) 
4 Shpenzimet te Personelit (64) (5,348,345) ( 1,644, 186) 

i} Paqat (4,582,986) (1,408,900) 
ii) Sigurime shoqerore (765,359} (235,286} 

(iii) Pensionet 
5 Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) - - 

i} Zhvleresimi 
'ii) Amortizimi 
(iii) Viera e neto e AAM te shitura 
(IV) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare 

6 TOTALI I SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (28,383,297) (11,421,547) 
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 387,866 (1,042,914) 

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE 
8 Te ardhurat dhe shpenzirnet financiare nga njesite 761-661 
9 Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa investimet 
tiara financiare afatgjate763+ 764+ 765-663-664-665 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667 
12 Fitimet /Humbje nqa kursi I kembimit 769-669 
13 Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668 
14 Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe 
15 Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve financ 
c REZULTATI 
16 FITIM HUMBJE PARA TAT/MIT ( 7+!-15)/kontabe/ 387,866 (1,042,914) 
17 TAT/Ml FIT/Ml 15 % 58,180 - 
18 FIT/Ml HUMBJE NETO E VITIT FINANC/AREI kc (16-17) 329,686 (1,042,914) 
19 Shpnzimet e panjohura 1,130,000 
20 Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 387,866 87,086 
21 Ttaim fitimi Fiska/ 15 % 58,180 13,063 
22 FIT/Ml HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) ~ (1,055,977) 
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100,000 

100,000 

Pozicioni 31.12.2019 

Pozicioni 31.12.2018 
Fitim neto 2019 

100,000 Pozicioni 31.12.17 
Fitim neto 2018 

Fitim neto viti 2017 
820,940 820,940 

83182 83182 
820,940 1,004,122 

-1055977 
820,940 51,855 

329686 
820,940 277,831 

Pozicioni 31.12.16 
Fitim neto viti 2016 
Pozicioni 31.12.2015 
Fitim neto 2015 

Pozicioni 31.12.14 

Fitim neto 2014 

Pozicioni 31.12.2013 

Fitimi neto 2013 

x Pozicioni 31/12/2012 

(x) x 

1 Fitim neto per periudhen kontabel 2012 

c Pozicioni 31/12/2010 

(x) 5 Aksione te thesarit te blera 
x 4 Emetimi I kapitalit aksionar x x 

1 Efekti Ind shimeve ne politikat kontable 
Pozicioni I rregulluar x (x) 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
2 Dividentet te pa uara 
3 Rritia e rezerves se kapitalit 
4 Emetimi I kapitalit aksionar x x x 

B Pozicioni me 01/01/2007 x (x) 

4 5 6 

Rezerva Fitimi Totali 
statusor pashperndare 

(x) 

2019 [Pasqyra ne 4) 
I eke 

3 Rritia e rezerves se kapitalit 

1 Fitim neto per periudhen kontabel 2007 
2 Dividentet te pa uara 

x A Pozicioni me 31/12/2006 

Shoqeria "KLAJDI CONSTR PASQYRA E NDRYSHIMEVI 
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